Республика Калмыкия

Ульдючинское сельское муниципальное образование

Республики Калмыкия

Собрание депутатов

Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ

	«22» марта 2011 г.
	№  5-1
	      с. Ульдючины

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Ульдючинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.03г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации пункта 3 Указа Президента Российской Федерации 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Ульдючинском сельском муниципальном образовании, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей) согласно приложению № 1.

2.  Главе администрации Ульдючинского сельского муниципального образования:

1) до 1 июня 2011 года утвердить своими правовыми актами в соответствии с разделом II Перечня должностей, перечни должностей муниципальной службы в администрации, замещение которых связано с коррупционными рисками, по форме согласно приложению № 2;

          2) обеспечить в 5-дневный срок внесение изменений в перечень, предусмотренный частью 1, в случае изменения штатного расписания администрации СМО в части наименований  структурных подразделений и (или) должностей, а также в случае изменений положений должностных регламентов муниципальных служащих, замещающих должности, связанные с коррупционными рисками;

3) обеспечить ознакомления заинтересованных муниципальных служащих  с перечнем, предусмотренным частью 1.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

4. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после дня его опубликования (обнародования).

Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)           ________________   А.П. Эрднеев

Приложение к решению

                                                                                                  Собрания депутатов Ульдючинского

                                                                                     сельского муниципального образования

                                                                                     Республики Калмыкия

                                                                                     от «22» марта 2011 г № 5-1

Перечень

должностей муниципальной службы в Ульдючинском сельском муниципальном образовании, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел I. Должности муниципальной службы в Ульдючинском муниципальном сельском образовании.
1. Должности муниципальной службы в Ульдючинском сельском муниципальном образовании, отнесённые Разделами  I-III Реестра должностей муниципальной службы в Республике Калмыкия, утверждённого Законом Республики Калмыкия от 18.09.2009г № 148-IV-3 «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия», к высшей группе должностей  муниципальной службы в Республике Калмыкия.

2. Должности руководителей и заместителей руководителей структурных подразделений в СМО.

Раздел II. Другие должности муниципальной службы в Ульдючинском сельском муниципальном образовании, замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы в Ульдючинском сельском муниципальном образовании, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

1. осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2. предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

3. осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

4. управление муниципальным имуществом;

5. осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

6. хранение и распределение материально-технических ресурсов.

PAGE
2